[bookmark: _GoBack]西委〔2024〕31号

中共西坪镇委员会    西坪镇人民政府
关于举办2024年秋季“铁观音发源地”杯
（浓香型）茶王赛的通知

各村（社区）、镇直各单位：
为深入学习贯彻落实习近平总书记关于“三茶”统筹及对安溪茶产业发展的重要指示精神，进一步宣传推介我县著名公共品牌，挖掘我镇悠久的茶文化内涵，加大铁观音制作技艺的保护传承力度，推动茶产业链条不断延伸，促进茶业增效、茶农增收。经研究，决定举办西坪镇2024年秋季“铁观音发源地”杯（浓香型）茶王赛，现将活动有关事项通知如下：
一、活动组织
主办单位：中共安溪县委人才工作领导小组办公室
中共安溪县委政法委员会
安溪县茶业管理委员会办公室
安溪县茶业发展中心
安溪县人力资源和社会保障局
安溪县农业农村局
安溪县总工会
安溪县茶业发展促进会
安溪农商银行
中共安溪县西坪镇委员会
安溪县西坪镇人民政府
承办单位：西坪茶业发展促进会
二、活动时间与地点
时间：2024年11月5日
地点：西坪镇政府6号楼1楼活动室
三、茶王赛活动安排
（一）茶样要求与管理
1.茶样要求：送选茶样为浓香型，须为产自安溪境内的2024年秋季铁观音，茶品外形紧结重实，色泽乌油润；茶干净度洁净；汤色金黄，叶底软亮匀整，香气纯正馥郁浓烈，观音韵明显持久，滋味醇厚干鲜具回甘味等特征。
2.茶样规格：每个浓香型茶样净重10斤，其中1斤为审评和检测用。获奖的茶样全部归主办方所有，经检测合格后，作为西坪镇重要茶事活动品鉴用茶，未获奖的茶样，扣除评审用茶，其余茶样比赛结束后退还。
3.茶样管理：镇政府指定专门工作人员收集、登记、封存、管理、退样等。
送样时间：11月4日（9:00-19:00）
收样地点：
①西坪镇政府6号楼1楼活动室
联系人：廖彩虹13850732840、林和良13808533179；
②安溪茶都E2-02号品馨茶业
联系人：林振美13960225685、潘玉炼13600732431。
（二）评比办法
1.评委由县茶管委从县茶叶质量评审评委库中随机派出。
2.审评采取密码审评方式，经过初赛、复赛、决赛，综合内外质决出名次。
3.设置评审监督员，根据参赛者报名情况抽取代表参与茶王赛审评监督。
（三）奖项奖金
金奖1名，      奖金人民币68000元；
银奖2名，      奖金各人民币21800元；
铜奖3名，      奖金各人民币12800元；
优质奖16名，   奖金各人民币8800元。
获奖者将由主办方颁发证书，金奖、银奖获得者由县人力资源和社会保障局授予“助理工程师”资格。同时，安溪农商银行将对获奖的企业（法人）和个人进行授信，各奖项授信额度分别如下：金奖100万元、银奖50万元、铜奖30万元、优质奖20万元。

中共西坪镇委员会           西坪镇人民政府
                         2024年10月8日

（此件公开发布）

	抄送：
	中共安溪县委人才工作领导小组办公室、安溪县茶业管理委员会办公室、安溪县茶业发展中心、安溪县人力资源和社会保障局、安溪县工信商局、安溪县农业农村局、安溪县文化体育和旅游局、安溪县总工会、安溪农商银行、安溪县茶业发展促进会、安溪县茶都集团，存档。

	西坪镇党政综合办公室
	2024年10月8日印发

1